Таблица 4. Основные показатели  рынка кредитования физических и юридических лиц по СЗФО  (тыс.руб)

	Банк
	Объем выданных кредитов за 1 полугодие 2018год.
	Справочно: Ссудная задолженность по кредитованию на 01. 07.18

	
	Физическим лицам
	Юридическим лицам
	Физическим лицам
	Юридическим лицам

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	 
	на покупку жилья
	ипотечное кредитова-ние
	авто-кредито-вание
	 
	предприятиям малого и среднего бизнеса
	 
	на покупку жилья
	ипотечное кредитова-ние
	авто-кредитова-ние
	 
	предприятиям малого и среднего бизнеса

	АЛЕКСАНДРОВСКИЙ
	367 167
	0
	12 850
	20 155
	9 417 596
	5 775 755
	1 906 502
	0
	40 440
	941 600
	5 329 519
	4 364 690

	БAНК "СAНКТ-ПЕТЕPБУPГ"
	25 741 049
	 
	11 647 305
	1 009 851
	154 337 461
	37 859 760
	80 951 336
	13 387
	52 593 221
	2 383 500
	234 619 753
	72 679 117

	ВИКИНГ
	25 721
	0
	1 271
	0
	493 357
	493 357
	102 316
	0
	1 180
	0
	867 271
	867 271

	ВИТАБАНК
	45 230
	0
	2 660
	0
	417 886
	378 886
	670 580
	52 424
	75 888
	10 627
	804 628
	804 628

	Банк ВТБ 
	52 146 656
	н/д 
	н/д  
	н/д  
	99 573 106
	н/д  
	190 478 570
	н/д  
	н/д  
	н/д  
	179 509 248
	н/д  

	ГАЗПРОМБАНК (филиал)
	12 696 266
	н/д  
	9 366 004
	0
	32 106 007
	н/д  
	48 398 371
	н/д  
	40 584 909
	137 945
	88 326 971
	н/д  

	ГЛОБЭКСБАНК (филиал Петербургский)
	7 015
	0
	0
	0
	4 815 850
	3 033 947
	1 712 784
	1 661 640
	24 621
	5 733
	4 568 797
	1 657 154

	ЗАУБЕР БАНК
	836 052
	0
	3 100
	832 402
	0
	0
	1 235 481
	359
	1 641
	1 219 237
	105 244
	7 244

	МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	19 778
	0
	0
	0
	9 468 042
	6 641 618
	81 771
	2 698
	3 910
	0
	11 394 946
	6 155 908

	НЕВАСТРОЙИНВЕСТ
	89 149
	н/д 
	н/д 
	н/д 
	283 052
	173 818
	112 018
	н/д 
	н/д 
	н/д 
	579 183
	485 163

	НЕВСКИЙ БАНК
	8 920
	н/д 
	н/д 
	н/д 
	586 468
	446 468
	18 183
	н/д 
	н/д 
	н/д 
	945 369
	805 316

	ОБЪЕДИНЕННЫЙ КАПИТАЛ
	112 546
	0
	0
	0
	1 660 527
	651 506
	992 074
	0
	384 379
	0
	2 576 048
	2 289 545

	ОНЕГО
	0
	0
	0
	0
	1 850
	1 850
	118 089
	0
	69 523
	1 600
	7 959
	7 959

	РОССИЯ
	н/д 
	н/д 
	н/д 
	н/д 
	н/д 
	н/д 
	19 212 107
	н/д  
	7 133 095
	62 905
	429 223 360
	67 962 000

	СИАБ
	227 280
	30 540
	0
	0
	3 599 579
	2 893 517
	206 105
	29 468
	428
	0
	2 534 710
	2 080 055

	СЭБ Банк
	0
	0
	0
	0
	9 573 430
	4 420 999
	114 297
	0
	56 218
	0
	9 879 283
	3 238 005

	ТАВРИЧЕСКИЙ
	167 830
	37 194
	77 556
	н/д
	10 074 175
	н/д
	797 740
	н/д  
	199 051
	н/д
	56 909 213
	н/д

	ЭКСПОРТНО-ИМПОРТНЫЙ БАНК
	313 253
	н/д 
	н/д 
	н/д 
	509 256
	509 256
	344 771
	5 287
	44 928
	н/д  
	1 088 256
	1 088 256

	ЭНЕРГОМАШБАНК
	98 870
	0
	54 765
	0
	4 122 133
	3 916 470
	330 368
	12 000
	173 450
	1 921
	3 785 592
	3 112 148

	ВОЗРОЖДЕНИЕ
	654 147
	н/д  
	470 358
	0
	738 133
	н/д  
	2 461 254
	н/д  
	2 023 328
	н/д  
	3 163 802
	н/д  

	МиНБ (ф)
	998 462
	0
	802 004
	0
	427 744
	79 835
	1 740 915
	0
	1 292 598
	947
	1 188 244
	1 171 771

	ПСКБ
	346 953
	3 000
	н/д 
	н/д 
	8 473 309
	3 743 720
	909 164
	2958
	14 189
	3 062
	3 300 442
	1 753 744

	БАНК СГБ
	3 754 770
	1 293 048
	312 539
	0
	4 505 286
	2 792 544
	12 096 385
	558 189
	4 390 947
	24 649
	7 067 746
	3 180 536

	ТРАНСКАПИТАЛБАНК
	549 082
	200 198
	246 930
	н/д  
	418 777
	16 700
	491 633
	178459
	221 209
	н/д  
	70 198
	10 200


Обращаем Ваше внимание на то, что представленные в таблице данные носят выборочный характер и не могут достоверно оценивать рынок кредитования по СЗФО в целом.

